Lapitulum iiiij.

Necessarios id est amicos. mas. ge. est.
Ad angendam. i. ad reprimendā. vel com
pescendaz. adiectiuū est ab ango angis
anxi. Excessum. i. transitū siue moriē ma
scu. ge. et quar. decli. Ambiebat. i. cupie
bat quar. cōiu. Adito med. cor. ab adeor
iris. aditus sum. **H**innasii. i. locū ybi do
cebantritus gentiū. neu. ge. est. **E**phebiā
pe. cor. i. pstitutionē siue pstabiliū puerō
rū. ethibus enīme. pd. dicis iuuenis pul
cer et lucidus. ephebia bie. se. ge. est. **A**n
nuisset. i. cōsensisset. annuo is. **C**ōtribu
les pe. pd. dicis qui sunt de eadē tribu
adiec. el ter. decli. **P**alestre. i. luce vel lo
ci luctationis. hec palestra stre. a palin. qd
est lucta vel motus. qz ibi luctantes freqn
ter se mouēt. palestricus ca cum. et hec pa
lestrica ce. penul. pd. dicis qui luctatur i
palestra. **H**isci. i. ludi in quo scutella plū
bea p̄ciebat in aerem. qui modo dicis lu
dis p̄ciendi lapide. v. **E**st discus ludus
discus quoqz regia mēla. **D**iscus scutella

tibi sit pdiscus quoqz mappa. **E**m laban
tur. i. imitabantur vel amabāt. Quinquen
nalis agon. i. certamen vel pugna que sie
bat de quinquenio in quinquenniū. hic
agon gonis me. pdu. quinquenalis adie
ctiuū est ter. declina. **T**riremium id ē tres
remos vel tres ordines remoz habentiu
z hec tr. remis mis. media pdu. vel potest ei
se adiectiuū terne declinationis. **N**esthei
media producta. **P**rimates id est princi
pes vel nobiles. hic et hec primas matis.
Philometoris penul. cor. **J**asone media
cor. **F**ere belue. i. crudelis bestie. seru ra
rum. hec belua belue id est voratrix. et silve
stris bestia. belua belue est dictio trissilas
ba. **A**maniten pe. pdu. **H**ostratus med.
cor. **L**isimacho pe. cor. **M**alloras me. p
ducta. **S**uffecto id est substituo. adiecti
uū est a suffio suffis. i. substituo. r. s. **R**as
tus. i. existimans ratus rata ratum. a reo
reri satus sum. **D**easilo media produc
id est deloco in quo erat securus. hoc asil
um asili dicitur templum quod remus et
romulus construxerant. Item dicitur sa
cer locus quez violare nephias est. ab a qd
est siue et silen quod est tractus. forte hic
ponitur p aliquia municiuncula in qua il
le consistebat. sed hic asilus asili est tabas
nus scilicet musca qz boues stimulat quaz
greci oestrum rustici tabanum vocant. v.
Turbat asilus apes miseris succurrunt asi
lum. **P**eremis media pdu. id est occidit. pe
rimo perimis per cni peremptiū. **A**dierūt
id est ad eum iuerunt. **E**xutum media pi
du. **A**rripiuer penul. pd. in p̄terito. **I**cere
media pdu. proiecerunt. **H**ederūt id
est protulerunt. fm illud. v. **I**stro dabit
penas. p furti criminē dignas.

Lapitulum v.

Digestos id est ordinatos. a digero ris
digessi. quod est ordinare explicare et ordi
nem describere. **L**ominus me. corre. i. de
prope. **D**istrictis. i. diversis modis stric
tis vel a strictura ampliatis et relaxatis. a di
stringo gis xi. **V**itam excessisset id ē mor
tuus esset. In exitū. i. in mor. g. hoc exi
tum ij. **H**retha media pdu. **E**xtrusus id ē
expulsus. ab extrudo dis. media produc
Lacedemonas penultimi correpta. **E**ffe
ratis id est mente ferina depravatis ab ef
feror efferraris. quod est seuire. **A**lioquin
pe. pdu. **J**udeis feriantis. i. cessantibus ab
ogibus. dicebanꝝ eni feriant qn solennisa

Foliū. LXXVI.

bant. afferior aris. quod est cessare.

Capitulum vi.
Ultro. i. sponte. ultima acuta. **L**iberi me. cor. i. bachi qui dicis deus vini. hic liber liberi. v. **L**iber id est bacchus vel vir sine cōpede natus. At liber est codex v̄lra ptus ab arbore cortex. **E**dera me. cor. i. il la herba. **D**elate id ē. accusata. v. **D**efero fert accusat honorat fertq̄ deorsum. **C**o cuntes. i. cōuenientes. a coeo is. coiuī qr te coniuī. **S**inere me. cor. tertie cōiugati. Admouet me. cor. in presenti. tēsic moueo ues cuz suis cōpositis in presenti. **H**e pri moribus id est de maioribus et digniorib us in populo. hic primor moris **H**ians i. os aperies. ab bio as. quod est os agire. **D**estinavit id est depuravit eti. **I** beravit destino nas. me. cor. est legare mittere de putare ascribere signare prenūciare. **D**ui dius. v̄sus. **D**estinat imperio cl. ram pre nuncia veri. **V**itam excedendo id est rās eundo per mortem. **P**erfunctor. id est tran sitorie vtar. perfungor geris. tertie coniugationis. eti vti et destrui. defungi autem est mori.

Capitulum vii.
Flagris thaureis id est flagellis de ve retris vel neruis siue de coreis thauroz factis. hoc flagrū est virga vel summitas virge. thaureus thaurea thaureū. Admo ueri. i. applicare. admoueo moues. medi. cor. in presenti. est apponere vel applicare. **T**orreri me. prod. id est cremari vel al sari siue v̄ri. torrere etiam est siccare verte re siue voluere. **C**ompegi me. prod. i. cō posui. **S**edenim me. cor. **I**rridens me. p du. At v̄bi due partes. Alui. i. nutriui. alo alii alui. **S**pebus et non speciebus. ver sus. **D**ic debet spebus scribi sed non spe ciebus. **M**aturius. i. celerius. **D**eseuit si ue deseuunt.

Capitulum viii.
Strages. i. prostrationes. hec strages gis. a sterno sternis. **B**elligeris penl. cor. belliger belligera belligerum. **M**ancipio rum. i. seruoꝝ. hoc mancipium mancipū. In cominus. i. prope. in prepositio rece pit aduerbiū loco sui casualis. me. corre. **E**pinichia. i. solennitas et gratiarū actio. pro victoria prehabita. pluraliter hec epi nichia orum. ab epi qd̄ est supra nichos quod est victoria. **C**alithene pe. cor. nisi v̄sus contradicat.

Capitulum ix.

Longeri. i. collectionē. feminini gene ris et quinte declinationis. **G**estatorio. i. instrumēto quo aliquid portatur. hoc ges tatoriū. et hoc gestorum pro eode. **S**ca turirent. i. ebullirent. scaturio ris. me. cor. **M**omenta. i. brevia spacia. neutri gene ris est. **C**ongestorum. i. accumulatorum. congestus congesta congestū. a congero geris. congregi quod est congregare. accu mulare. simul gerere. **P**ollicitur. i. pmittit secūde coniugationis. **L**ollactaneus. i. codem lacte nutritus.

Capitulum x.
Tirsos. i. baculos siueramos cum frō dibus. dicitur etiā tirsus generaliter om̄num herbarum et olerum medius frutex. Item est genus cimbali in modum fenes istre quadratē facti. **D**idragmis. i. duab̄ dragmis. a dyā qd̄ est duo. et dragmā me. quod est octaua pars vnicie. quod etiam neutri generis inuenitur. **C**repidinem id est extremitatem in circumitu. hec crepi do crepidinis media produ. **C**ercas me. producta. **A**pollophanem penul. pdu.

Capitulum xi.
Dioscori penul. corre. i. iunij. **C**ome ant media corre. i. transeunt siue conueni unt. ec con et meo mas. **X**andici me. cor. i. aprilis lingua macedonum.

Capitulum xii.
Senētē media producta. **C**ipriarches. i. pr̄incipes cipri masculini generis et tertie declinationis. **J**oppite media producta. **S**caphas. i. nauiculas feminini generis est. In altum. i. in profundum. v̄sus. Altum profundum altum sublime sonoru. **J**aminitis me. pdu. paro pares rui. i. obediret **S**tadij a stā do stadium stadij est octaua ps miliarij. **D**iscessere penulti. pdu. **P**ro miscuarum i. permixtarum. adieciuum est **L**acessentes. i. prouocantes. a lacello lacessis tertie coniugationis. et habet preteritum et su pinum ad modū quarte coniugationis. **A**diacens media correpta. **D**uum p̄du rum. **G**osipater penultima cor. **C**obors i. societas. feminini generis est. et est rusti corum. **C**astra vero semper militum. **C**obors maior continet quingentos homi nes. s̄ cobors minor trecentos tm̄. **P**ro mu ris. i. in muris. **A**berat media correpta. **E**ffugit media producta. **D**ragmas dec

Rathens

dragma dragme numus est hoc dragma
dragmatis quarta pars est stateris. quod
est octaua pars vnicie. Itē hoc drama dra
matis genus est carminis. Cum pietate. i
cum religione fidei et cultu dei.

Capitulum xiiij
Magogestū id est cumulū sive coadunati
onem. hic agogestus quarte declinationis.
ab aggero aggeris quod est accumulare et
adunare. In preceps due partes sunt id ē
in precipitum. Vererent id est timerent.
Admoueret id est applicaret. Hustud est
experientia sive noticia. masculi generis et
quarte declinationis. Impingebatur id
est impellebatur. Herbisuris media corre.
Sedavit id est placavit sive pacificavit.

Capitulum xvij
Tallos id est vasa offertoria. hic tallus
tallū. Factus id est inueniens sive adept⁹
et consecutus. adiectuum est. a nanciscor
nancisceris quod est cōsequi acquirere in
uenire. Clades id est pestilentias. hec cla
des cladis. Annuerid est cōsentire. Bel
le id est sedes. feminini generis. Conster
nabatur id est deficiebat animo pre dolo
re. deponens est. Ferocius id est durius et
immansuet⁹. Petri id est percussit. Sau
tius id est vulneratus. adiectiuū est. Pre
ruptam id est altam. Velociter id est cru
deliter.

Capitulum xx.
Acceruit id est vocavit. quarte coniu
gationis. Euidens media correpta. Si
quidem due partes sunt. Alternis id est p
vicissitudinem comutatis. alternus alter
na alternum. Exactus id est iniuste et im
portune petitus. ab exigeo exigis exegi qđ
est expellere perficere iniuste petere. diui
dere. simpliciter petere. v. Exigit expellit
excorquer perficit atqđ. Dividit et repetit
simpliciter ve petit.

Super prologo in euangelia.

Beatissimo pa
pedamaso r̄c. Imbibit media
correpta tam in preterito qđ in
presenti. i. intus bibit vel attrahit. Sacrile
gium. i. sacre rei furem. adiectuum est. et
ponitur aliquando pro scelerato. pro fla
gioso. pro facinoroso. Peruenit media
produ. Tramites media correpta. i. deri
uationes aquarū. hic tramites propriæ
est via qua et transuersa p agrum. Presa

ciuncula id est parua presatio. i. prologus
POLLICER. i. promittit. AMONIUS. i. virum
sic dictum. bic amonius nū. Hincid est
hoc. INOLEUIT. i. crevit et assuevit. inoleo
les me. correpta. In eadem media produ
cta in ablativo. UNUM e quatuor. i. volu
men sive librū et quatuor euangelij com
pilatū. CANONES. i. regulas distinctivas.
hic canon onis. media correpta. LONGI
RIES. i. collectio. Scieris media correpta
prosciueris.

Super alio prologo.

DILES fuīsē
qui r̄c. MUONIA quidem sic
una pars corripit penulti. i.
quia vel ergo. HERESCON est
genitiuus pluralis. heresis sis. vel herese
os. IMPRESENTARIŪ aduerbiū temporis
vel loci. i. in presenti tēpore vel loco. DA
MULE. i. capre silvestres. semi. generis me.
correpta. Dinnulo. i. filio cerue. masculi
ni generis media correpta. Vebitur. i. por
tatur. vebo his. et vebor heris. CONTEXIS
id est coordinatur. contero ris. conteror
contereris. EXORSUS est. i. incepit. exordi
or diris. exorsus sum. vel exorditus sum:
Prefigurat penul. producta. APOCRIFORI
i. scriptorū dubiorum et incertoū apocri
fus fa. sum. NENIAS mediaprodu. i. fabu
las. nenias nie. vel cantilene sunt que fiunt
in mortuis. vel que fiunt super paruulos
incunabulis vagientes.

Super argumento in matheum.

MATHENS ex iiii
da r̄c. Expetunt me. cor. i. req
runt et volunt. expetto petis. Ar
gumenti id est prologi istius. neu. ge.
Sup euangelio Mathei. Lapi. i.

Iber genera
tionis iesu christi filij dauid r̄c
Abiam me. pdū. et sic similia.
Traducere. i. propalare sive diffamare. xl
traducere. i. ad domū suā ducere. traduce
re est trans vel ultra ducere et pdit n̄ et cū
hoc verbo duco ducis. v. Trans in cōpo
sitio nil deperit integratatis. TRANSPORT
cio traduco trado remotis. i. exceptis Ale
xander nequā. v. Ad tua cū ducis. spōlūz
traducis eandē. vel quia diffamat hoc id
traducere signat.